
UCHWAŁA NR XVII/99/2016
RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 26 lutego 2016 r.

w sprawie wyłączenia  Technikum Rolniczego  z  Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana 
Radomskiego w Tychowie oraz zamiaru jego likwidacji

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.  
Dz. U. z 2015 r. poz.1445, 1045, 1890) oraz art. 5c pkt 1, art. 59 ust. 1 i art. 62 ust. 5  ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty  r.  (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2156, z 2014 r. poz. 7, z 2015 r. poz. 1045, 1418, z 2016 r. 
poz. 35, 64)  Rada Powiatu w Białogardzie uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2016 r. wyłącza się  Technikum Rolnicze z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. 
prof. Jana Radomskiego w Tychowie, ul. Parkowa 20.

§ 2. Z dniem 31 sierpnia 2016 roku  wyraża się zamiar likwidacji Technikum Rolniczego w Tychowie, ul. 
Parkowa 20, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie, z uwagi na zakończenie 
działalności dydaktycznej.

§ 3. Od 1 września 2016 roku, po uwzględnieniu zmian wynikających z § 1 i § 2 niniejszej uchwały, w skład 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie będą wchodzić następujące szkoły:

1) Liceum Ogólnokształcące w Tychowie,

2) Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Tychowie.

§ 4. Zobowiązuje się Zarząd Powiatu w Białogardzie do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
procesu likwidacji szkoły, w tym w szczególności do przesłania niniejszej uchwały do Zachodniopomorskiego 
Kuratora Oświaty w Szczecinie w celu uzyskania opinii w sprawie likwidacji szkoły określonej w §1.

§  5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVII/99/2016

Rady Powiatu w Białogardzie

z dnia 26 lutego 2016 r.

Zgodnie z art. 4 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz.U. z 2015 r. poz.1445) do zadań powiatu należy wykonywanie zadań publicznych o zakresie 
ponadgminnym w zakresie edukacji publicznej. Art. 12 pkt 8i tej ustawy określa, że do wyłącznej właściwości 
rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących tworzenia, 
przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. Zgodnie z art. 5c pkt 1 
ustawy o systemie oświaty zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 59 ust.1 oraz art. 62 
ust. 5 wykonuje rada powiatu.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie zwrócił się z wnioskiem dotyczącym likwidacji 
szkoły – Technikum Rolniczego w Tychowie.

Technikum Rolnicze w  Tychowie wchodzące w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana 
Radomskiego w Tychowie prowadziło kształcenie zawodowe wyłącznie do roku 2005. Szkoła ta 
funkcjonowała w planie sieci szkół ponadgimnazjalnych ze względu na pozostawienie młodzieży gimnazjalnej 
możliwości wyboru kształcenia na  kierunkach rolniczych. Niestety do chwili obecnej nie dokonano żadnego 
naboru do tego typu szkoły. Zgodnie z art. 59 ust. 1, 2 ustawy o systemie oświaty na sześć miesięcy przed 
terminem likwidacji należy zawiadomić rodziców uczniów i właściwego kuratora oświaty o zamiarze likwidacji 
placówki.  Z uwagi na fakt, iż szkoła nie prowadzi naboru, nie ma uczniów i rodziców uczniów, których 
należałoby powiadomić.

Niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną, a po uzyskaniu opinii kuratora zostanie podjęta odrębna uchwała 
o likwidacji szkoły.

Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Rolniczego w Tychowie ma charakter porządkujący sieć 
szkół ponadgimnazjalnych.

W związku z powyższym podjecie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Opracowała:

Ewa Popławska

Naczelnik Wydziału Edukacji,

Kultury, Turystyki i Promocji

Uchwalony Strona 2




